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Radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej omówili podstawowe złożenia Programu Rozwoju Sportu w

Krakowie na lata 2021 - 2025.

- Podstawą stworzonego Programu jest zapewnienie mieszkańcom możliwie jak najszerszego

dostępu do różnorodnej, wszechstronnej oferty sportowej, w tym edukacyjnej, zmierzającej do

wykreowania swoistej mody na aktywność oraz sport jako zdrowy styl życia. Akcja taka powinna

być skierowana już do najmłodszych krakowian, stąd najważniejszą rolą jest ukierunkowanie

zadań programu na rzecz młodego pokolenia. Dodatkowo posiadane przez Gminę tereny

rekreacyjne, powinny być stale udostępniane dla uprawiających sport i aktywność fizyczną - 

tłumaczył przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Stanisław Moryc.

Program obejmuje wszystkie działania zmierzające nie tylko do aktywizacji sportowej

mieszkańców, edukacji dzieci i młodzieży, ale również promocji sportu i miasta poprzez

tworzenie oryginalnych, konkurencyjnych wydarzeni sportowych w oparciu o najwyższe

standardy i trendy w sporcie - z uwzględnieniem sportu amatorskiego. Programy strategiczne z

zaplanowane z tego działu to miedzy innymi: Krakowskie Forum Sportu, Mini Cracovia Maraton,

Bieg sztafetowy liceów o szablę kpt. Antoniego Stawarza, Turniej Piłki Nożnej Orlików o Puchar

Prezydenta Miasta Krakowa, czy Gala Sportu Młodzieżowego. W Programie nie zabrakło także

ważnych wydarzeń o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej: Igrzyska Europejskie 2023,

Międzynarodowe imprezy w siatkówce i siatkówce plażowej, Wielkoformatowe wydarzenia w

TAURON Arenie Kraków, Tour de Pologne, Cavaliada Kraków. Referujący założenia programu –

przewodniczący Stanisław Moryc – stwierdził, iż nie sposób mówić o rozwoju sportu bez

rozbudowy i modernizacji infrastruktury sportowej Miasta. Zmieniająca się infrastruktura

sportowa powinna spełniać najwyższe standardy, aby mogły odbywać się na nich różnorodne,

pod względem dyscyplin sportowych, zajęcia, zawody i imprezy sportowe. Istotnym jest również

rozwój bazy sportowej nakierowany na profesjonalizację sportu w celu stwarzania warunków do

poprawy funkcjonowania klubów i organizacji sportowych. Stąd w planach znalazły się: Budowa

Całorocznego Ośrodka Sportów Zimowych wraz z zespołem  basenów w rejonie  ul. Lipskiej -

Myśliwskiej; budowa „Mariny Krakowskiej” – Bulwar Podolski wraz z rewitalizacją terenów przy

moście Kotlarskim; budowa centrum sportowego przy ul. Józefa Mackiewicza, w tym krytej

pływalni, otwartego kąpieliska, krytego skate parku; budowa miejskiej strzelnicy sportowej przy

ul. Drożdżowej; wielofunkcyjnego obiektu sportowego przy al. Powstania Warszawskiego  6;

miejskiego stadionu piłkarskiego KS Hutnik przy ul. Tadeusza Ptaszyckiego wraz z wewnętrznym

układem drogowym i zapleczem boisk treningowych oraz modernizacja istniejącej hali

sportowej i centrum Com Com Zone; budowa Krakowskiego Centrum Sportowego z basenem

50- i 25- metrowym (o parametrach olimpijskich) wraz z zapleczem, umożliwiającym

organizowanie imprez sportowych na poziomie mistrzostw Świata i mistrzostw Europy seniorów

przy ul. Monte Cassino; Krakowskiego Centrum Tenisa Ziemnego; Krakowskie Centrum Sportów

Lodowych przy ul. Michała Siedleckiego; budowa drugiego lodowiska z parkingiem podziemnym

wraz z modernizacją istniejącego lodowiska głównego i zagospodarowaniem terenu. Kompleks

lodowiska zintegrowany zostanie z komunikacyjnie z przystankiem kolei aglomeracyjnej;

budowa/modernizacja otwartych kąpielisk miejskich: Eisenberga, Borek Fałęcki, Przylasek

Rusiecki, Zakrzówek; Modernizacja Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana oraz Stadionu

Lekkoatletycznego; unowocześnianie i przebudowa infrastruktury klubów sportowych, w tym

budowa m.in.: hal sportowych, boisk piłkarskich ze sztuczną nawierzchnią, zaplecza



szatniowo-gospodarczego. To tylko niektóre z zadań planowanych w Programie Rozwoju Sportu

w Krakowie. Komisja Sportu i Kultury Fizycznej będzie opiniować Program na kolejnym

posiedzeniu.
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